
Protokół Nr LXXXVIII/2023
sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 15 grudnia 2023 roku,
w godz. 9.00 - 12.30, w sali obrad Rady Miasta Kielce

im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 23 Radnych.
Nieobecni: Pani Radna Katarzyna Suchańska, Pan Radny Kamil Suchański.

Do pkt l
Otwarcie obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś otworzył LXXXVIII sesję Rady Miasta
Kielce w dniu 15 grudnia 2023 roku. Po sprawdzeniu liczby Radnych biorących udział w sesji
stwierdził prawomocność obrad.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Kielce powitał Panie i Panów Radnych, Pana
Prezydenta, Panią i Pana Zastępców Prezydenta, a także inne osoby uczestniczące w obradach
sesji.
Ponadto Przewodniczący Rady Miasta Kielce poinformował zebranych, że sesje Rady Miasta
Kielce są transmitowane, nagrywane i upubliczniane na stronach Urzędu Miasta i w Biuletynie
Informacji Publicznej.

Do pkt 2
Omówienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poinformował, że Panie i Panowie
Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję, uzgodniony w dniu 6 grudnia 2023
roku porządek obrad, a także projekty uchwał będące przedmiotem obrad w dzisiejszym dniu.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poinformował Radnych, że
Prezydent Miasta złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad:

- projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2023 - 2045;

- projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2023
rok.

Jednocześnie Przewodniczący Rady Miasta Kielce przypomniał, że zgodnie z § 35 ust. 5 Statutu
Miasta Kielce zmiana porządku obrad polegająca na wycofaniu na piśmie projektu uchwały
z porządku obrad przez jej autora - wnioskodawcę, jest równoznaczna ze zdjęciem
przedmiotowego projektu uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta, Pan Jarosław Karyś poinformował Radnych, że Prezydent
Miasta złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad:



- autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2024-2045;

- autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2024
rok;

- projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania,
nabywania i wykupu;

Przewodniczący Rady Miasta, Pan Jarosław Karyś poinformował również, że Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji wniosła o wprowadzenie do porządku obrad:

- projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta
Miasta Kielce.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś
zaproponował przegłosowanie przedstawionych zmian w porządku obrad.

Z powodu problemów technicznych Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś
ogłosił dziesięciominutową przerwę, która trwała od godziny 9.05 do godziny 9.15.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś wznowił obrady i poddał
pod głosowanie przedstawione wcześniej zmiany w porządku obrad.

I. Głosowano w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku
obrad autopoprawki Prezydenta Miasta Kielce z dnia 11 grudnia 2023 r. do projektu
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2024-2045.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: 9, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13) Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Anna Kibortt,
Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Anna Myślińska,
Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka, Arkadiusz Ślipikowski, Joanna
Winiarska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Stępniewski
BRAK GŁOSU (9) Michał Braun, Maciej Bursztein, Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Monika
Kowalczyk, Zdzisław Łakomiec, Monika Słoniewska, Karol Wilczyński, Katarzyna
Zapała
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Po zakończeniu głosowania Pan Radny Michał Braun zgłosił do protokołu głos „za".

Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

II. Głosowano w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku
obrad autopoprawki Prezydenta Miasta Kielce z dnia 11 grudnia 2023 r. do projektu
uchwały budżetowej Miasta Kielce na 2024 r.



Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (14) Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Anna Kibortt,
Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin,
Anna Myślińska, Bożena Sieczka, Arkadiusz Ślipikowski, Joanna Winiarska,
Katarzyna Zapała

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Stępniewski
BRAK GŁOSU (8) Michał Braun, Maciej Bursztein, Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel,
Zdzisław Łakomiec, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska, Karol
Wilczyński
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

III. Głosowano w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad
projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich
zbywania, nabywania i wykupu.

Wyniki głosowania:
ZA: 16, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (16) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś,
Anna Kibortt, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna
Litwin, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka, Monika
Słoniewska, Arkadiusz Ślipikowski, Joanna Winiarska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Stępniewski
BRAK GŁOSU (6) Maciej Bursztein, Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Zdzisław Łakomiec, Karol
Wilczyński, Katarzyna Zapała
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku obrad.

IV. Głosowano w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad
projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność
Prezydenta Miasta Kielce.

Wyniki głosowania:
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (18) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś,
Anna Kibortt, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna
Litwin, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka, Monika
Słoniewska, Marcin Stępniewski, Arkadiusz Ślipikowski, Joanna Winiarska, Katarzyna
Zapała
BRAK GŁOSU (5) Maciej Bursztein, Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Zdzisław Łakomiec,
Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański, Karol Wilczyński



NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie porządek
obrad, uwzględniający wprowadzone zmiany.

Wyniki głosowania:
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (17) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś,
Anna Kibortt, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna
Litwin, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka, Monika
Słoniewska, Arkadiusz Ślipikowski, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Stępniewski
BRAK GŁOSU (5) Maciej Bursztein, Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Zdzisław Łakomiec, Karol
Wilczyński
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce przyjęła zmieniony porządek obrad.

Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem
roku budżetowego 2023;

2) projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich
zbywania, nabywania i wykupu;

3) projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność
Prezydenta Miasta Kielce.

5. Rozpatrzenie projektu budżetu Miasta Kielce na 2024 rok:
1) przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta

Kielce na lata 2024 - 2045; (z autopoprawką)
2) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2024

r.; (z autopoprawką)
3) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii

o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2045
Miasta Kielce;

4) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii
o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2024 rok;

5) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości
sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Miasta
Kielce na 2024 rok;

6) przedstawienie opinii Komisji Finansów Publicznych na temat przedłożonych uchwał;



7) debata (w tym wystąpienia klubowe z zachowaniem pierwszeństwa w ich
przedstawianiu);

8) podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata
2024 - 2045;

9) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2024 r.
6. Zatwierdzenie planu kontroli i planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na rok

2024:
1) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady

Miasta Kielce na 2024 r.;
2) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta

Kielce na 2024 r.
7. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Do pkt 3
Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poinformował, że nastąpiły zmiany
w składzie władz Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Nowym przewodniczącym Klubu
został Pan Radny Marcin Stępniewski. Oficjalne pismo w tej sprawie wpłynęło do
Przewodniczącego Rady Miasta Kielce 14 grudnia 2023 roku.

Poinformował, również że zgodnie z § 16 ust. l Statutu Miasta Kielce komisje stałe Rady Miasta
Kielce przyjęły i przedłożyły plan pracy komisji do końca obecnej kadencji.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce oznajmił, że Interpelacje między
sesjami złożyła Pani Radna Joanna Litwin.

Rada Miasta Kielce przyjęła do wiadomości przedstawione informacje.

Do pkt 4
Rozpatrzenie projektów uchwał.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poinformował Radnych, że wszystkie
projekty uchwał, które znalazły się w porządku sesji, były przedmiotem obrad właściwych
komisji. Jeżeli Przewodniczący Komisji chcieliby omówić szczegóły opiniowania tych projektów
mogą przed głosowaniem zgłaszać się do głosu w odpowiednim punkcie porządku obrad.

Do pkt 4.1
Pani Marzena Bzymek, Skarbnik Miasta zarekomendowała projekt uchwały w sprawie
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023.

Pytań i uwag nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego 2023.

Wyniki głosowania:
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (19) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś,
Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian
Kubik, Joanna Litwin, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena
Sieczka, Monika Słoniewska, Marcin Stępniewski, Arkadiusz Ślipikowski, Joanna
Winiarska, Katarzyna Zapała
BRAK GŁOSU (4) Maciej Bursztein, Dariusz Kisiel, Zdzisław Łakomiec, Karol Wilczyński
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXVI 11/1691/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
2023.

Do pkt 4.2
Następnie Pani Marzena Bzymek, Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie
emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania,
nabywania i wykupu.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (14) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś,
Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Marian Kubik, Joanna Litwin, Anna Myślińska, Marianna
Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka, Arkadiusz Ślipikowski, Joanna Winiarska,
Katarzyna Zapała
PRZECIW (1) Maciej Bursztein
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Monika
Słoniewska, Marcin Stępniewski
BRAK GŁOSU (3) Dariusz Kisiel, Zdzisław Łakomiec, Karol Wilczyński
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXVI 11/1692/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku
w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania
i wykupu.



Do pkt 4.3
Pani Radna Monika Słoniewska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
zarekomendowała projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na
działalność Prezydenta Miasta Kielce.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Prezydenta Miasta
Kielce.

Wyniki głosowania:
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (20) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek,
Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz
Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-
Gniatkowska, Bożena Sieczka, Monika Słoniewska, Marcin Stępniewski, Arkadiusz
Ślipikowski, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
BRAK GŁOSU (3) Dariusz Kisiel, Zdzisław Łakomiec, Karol Wilczyński
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXVI 11/1693/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku
w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce.

Do pkt 5
Rozpatrzenie projektu budżetu Miasta Kielce na 2024 rok.

Do pkt 5.1
Pani Marzena Bzymek, Skarbnik Miasta zarekomendowała łącznie dwa projekty uchwał;
(prezentacja w załączeniu do protokołu)

1) przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2024 - 2045; z autopoprawkq

2) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2024
r.; z autopoprawką

Do pkt 5.3
Pani Radna Katarzyna Czech - Kruczek, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce odczytała
sentencję uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o projekcie
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2045 Miasta Kielce;
(w załączeniu do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś ogłosił pięciominutową przerwę,
która trwała od godziny 9.35 do godziny 9.45.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś wznowił obrady.



Do pkt 5.4
Pani Radna Anna Kibortt, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce odczytała sentencję
uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o projekcie uchwały
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2024 rok; (w załączeniu do protokołu)

Do pkt 5.5
Pani Radna Joanna Winiarska, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce odczytała sentencję
uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości sfinansowania
deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Miasta Kielce na 2024 rok;
(w załączeniu do protokołu)

Do pkt 5.6
Wobec nieobecności Pani Radnej Katarzyny Suchańskiej, Przewodniczącej Komisji Finansów
Publicznych Rady Miasta Kielce opinię Komisji Finansów Publicznych na temat przedłożonych
uchwał odczytał Pan Radny Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce.
Komisja Finansów Publicznych po przeprowadzonej dyskusji nad budżetem Miasta Kielce na
2024 rok nie wydała opinii zarówno do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024
- 2045, z autopoprawką, jak i do projektu budżetu Miasta na 2024 rok, z autopoprawką. Za
pozytywną opinią głosowało dwóch Radnych, przeciw głosowało dwóch Radnych, czworo
Radnych głosu nie oddało. Jeden Radny był nieobecny; (opina w załączeniu do protokołu)

Do pkt 5.7
Debata (w tym wystąpienia klubowe z zachowaniem pierwszeństwa w ich przedstawianiu)

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poinformował Radnych o ustaleniach
Konwentu dotyczących debaty, w myśl których wystąpienia klubowe będą następować
w porządku alfabetycznym i otworzył debatę nad budżetem Miasta Kielce na 2024 rok.

Opinie Klubów Radnych przedstawili:

w imieniu Klubu Radnych Bezpartyjni i Niezależni - Pan Radny Maciej Bursztein,

w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska - Pan Radny Michał Braun, Przewodniczący
Klubu Radnych Koalicja Obywatelska,

w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości - Pan Radny Marcin Stępniewski,
Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości,

w imieniu Klubu Radnych Projekt Wspólne Kielce - Pani Radna Anna Kibortt, Przewodnicząca
Klubu Radnych Projekt Wspólne Kielce.

W dalszej części debaty nad projektem budżetu na rok 2024 uczestniczyli: Pan Radny Piotr
Kisiel - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Radny Dariusz Kisiel, Pani Radna Katarzyna
Zapała.

Po zakończeniu debaty głos zabrał Pan Bogdan Wenta, Prezydent Miasta Kielce.
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Do pkt 5.8
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie uchwałę
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2024 - 2045;
z autopoprawką.

Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 16, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (6) Jarosław Bukowski, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Joanna Litwin, Bożena Sieczka,
Joanna Winiarska
PRZECIW (1) Maciej Bursztein
WSTRZYMUJĘ SIĘ (16) Michał Braun, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Piotr
Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Zdzisław
Łakomiec, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska,
Marcin Stępniewski, Arkadiusz Ślipikowski, Karol Wilczyński, Katarzyna Zapała
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXVI 11/1694/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2024 - 2045.

Do pkt 5.9
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie uchwałę
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2024 r.; z autopoprawką.

Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 16, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (6) Jarosław Bukowski, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Joanna Litwin, Bożena Sieczka,
Joanna Winiarska
PRZECIW (1) Maciej Bursztein
WSTRZYMUJĘ SIĘ (16) Michał Braun, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Piotr
Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Zdzisław
Łakomiec, Anna Myślińska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska,
Marcin Stępniewski, Arkadiusz Ślipikowski, Karol Wilczyński, Katarzyna Zapała
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXVI 11/1695/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2024 r.

Do pkt 6
Zatwierdzenie planu kontroli i planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na rok
2024.

Pan Radny Piotr Kisiel, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce przedstawił
łącznie dwa projekty uchwał:

1) w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na
2024 r.;



2) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2024r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Do pkt 6.1
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na
2024 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (22) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek,

Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław
Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Anna
Myślińska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka, Monika Słoniewska,
Marcin Stępniewski, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
BRAK GŁOSU (1) Arkadiusz Ślipikowski
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXVI 11/1696/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku
w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2024 r.

Do pkt 6.2
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce
na 2024 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (22) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek,
Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław
Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Anna
Myślińska, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka, Monika Słoniewska,
Marcin Stępniewski, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
BRAK GŁOSU (1) Arkadiusz Ślipikowski
NIEOBECNI (2) Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr LXXXVIII/1697/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2024 r.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś ogłosił dwudziestominutową
przerwę, która trwała od godziny 10.45 do godziny 11.05.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, Pan Jarosław Karyś wznowił obrady
i zarządził sprawdzenie kworum, które zostało uzyskane.
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Do pkt 7
Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.

Pan Szczepan Skorupski, Sekretarz Miasta przedstawił Informację Prezydenta Miasta Kielce
o pracy między sesjami; (w załączeniu do protokołu)

Pan Radny Marcin Stępniewski zwrócił się z pytaniem czy budynek przy ul. Ogrodowej, który
uległ pożarowi był wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków, jeżeli nie to dlaczego został
pominięty.

Pani Radna Anna Myślińska zwróciła się z prośbą o informację w sprawie realizacji parkingu
przy Dworcu Kolejowym w Kielcach i podjęcia działań w celu przyspieszenia tego procesu.
Zapytała również o to, czy została ustalona przyczyna pożaru w Domu Pomocy Społecznej na
ul. Peryferyjnej w Kielcach.

Pan Radny Michał Braun zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji w sprawie
warunków zatrudnienia i wynagrodzenia związanego z prowadzeniem gazety Kielecka dla
Dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury.

Pani Radna Joanna Winiarska zapytała o plany i koncepcję Miasta na zagospodarowanie
budynku po Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym (Dobromyśl) w Kielcach.

Pan Radny Piotr Kisiel nawiązując do zmian w ustawie krajobrazowej, zwrócił się z pytaniem
kiedy zostaną zmienione zapisy uchwały i Miasto będzie mogło uzyskać dochód z tytułu
zamieszczania reklam w pasie drogowym, również podczas zbliżających się wyborów
samorządowych.

Odpowiedzi udzielili Pani Bożena Szczypiór - Zastępca Prezydenta Miasta, Pan Artur
Hajdorowicz - Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury.

Pani Bożena Szczypiór, Zastępca Prezydenta Miasta zobowiązała się do przesłania na piśmie
odpowiedzi na pytanie Pana Radnego Michała Brauna w sprawie formy zatrudnienia Pani
Dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury oraz na pytanie Pani Radnej Joanny Winiarskiej
w sprawie adaptacji budynku po dawnym Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym
w Kielcach.

Do pkt 8
Interpelacje i zapytania Radnych.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Do pkt 9
Sprawy różne i wolne wnioski.

Pan Radny Jarosław Bukowski zwrócił się z prośbą o uczczenie minutą ciszy pamięci poety
Zdzisława Antolskiego oraz muzyka Lecha Skawińskiego, znanych Kielczan nagrodzonych przez
Prezydenta Miasta Kielce za zasługi w dziedzinie kultury, którzy odeszli w ostatnich dniach.
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Rada Miasta Kielce uczciła minutą ciszy pamięć zasłużonych dla Kielc artystów.

W dyskusji, która w głównej mierze dotyczyła zasad funkcjonowania Kieleckiego Budżetu
Obywatelskiego uczestniczyli Radni: Marian Kubik, Marcin Stępniewski, Dariusz Kisiel,
Jarosław Karyś, Marianna Noworycka - Gniatkowska, Joanna Winiarska, Anna Kibortt, Anna
Myślińska, Katarzyna Czech-Kruczek, Anna Myślińska, Wiesław Koza, Jarosław Bukowski.

Pani Radna Joanna Winiarska zwróciła się z prośbą do Radnych uczestniczących w obradach
Rady Miasta Kielce o dopilnowanie wpisywania się na listę obecności.

Rada Miasta Kielce przyjęła informację do wiadomości.

Pani Bożena Szczypiór, Zastępca Prezydenta Miasta Kielce złożyła w imieniu Zarządu Miasta
Życzenia Świąteczne - Noworoczne dla Państwa Radnych i Mieszkańców.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce również złożył Życzenia Świąteczne
- Noworoczne.

Do pkt 10
Zamknięcie obrad.
Pan Radny Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce przypomniał, że kolejna sesja

Rady Miasta Kielce zaplanowana jest na dzień 11 stycznia 2024 roku. Wobec wyczerpania

porządku obrad zamknął LXXXVIII sesję Rady Miasta Kielce w dniu 15 grudnia 2023 roku.

Protokołowała

(\yliona Sidor

Przewodnicz

Jarosh
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